
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

152 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLX

~Munldpalde 
CAMPO LARGO 00 PIAUÍ ---.--

ld:OE288E25E4BOE794 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1° Termo Aditivo ao Contrato nº 020/2021 oriundo da Dispensa nº 020/2021 , que tem 
como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia 
para elaboração de projeto básico e planilhas orçamentárias para construção de Portall 
de Entrada e Reforma do Mercado Público na Zona Rural do Município de Campo 
Largo do Piauí - PI. 
Contratante: Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratada: EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 
21.850.903/0001-31, sediada na Rua Mato Grosso, 290, Cabral, Cep: 64.000-590, 
Teresina - PI. 
Objeto do termo: Prorrogação contratual pelo período de 12 (doze) meses, 
correspondente ao período de 19/08/2022 a 19/08/2023. 
Fundamentação legal: Art. 57, li, da Lei de 8.666/93. 
Data da Assinatura: 19 de agosto de 2022. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original. 

_ _ _ :....._- ~- -:.=a -e=. e ~_,,:::J 
Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld:0471A7DBSSEAEADS 

MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR • 
ESTADO DO PIAUÍ ~ CAMPO 
SECRETA!UA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIA MAIOR 
E GERAÇAO DE RENDA 

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 01.2203/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 010/2022 SRP 

ESPÉCIE: Tenno Aditivo nº 0 1 ao Contrato nº 01.2203/2022 PMCM-Pl. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Campo Maior - PI, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Geração de Renda. CONTRATADO: A J DE SOUSA CONFECÇÕES - ME inscrita no 
CNPJ nº 07.675.458/0001 -90. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA SEREM UTILIZADOS EM 
EVENTOS, CAMPANHAS, PROJETOS E PROGRAMAS SOCIAIS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR - PI. 
OBJETO DO ADITIVO: realinhamento de preços constantes no contrato nº 01.2203/2022 
oriundo do Pregão Eletrônico nº O 10/2022 SRP: Camiseta de Tecido, malha fina (PP), unissex, 
100% poliéster, manga curta, gola redonda. Tamanhos do PP ao XGG Obs: SUBLIMAÇÃO 
(Impressão sublimada total frente e costas). Será encaminhada a ilustração de acordo com o tema da 
campanha pelo contratante. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, ' d ', da Lei n~ 
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 26/08/2022. SIGNATÁRIOS: Município de Campo Maior -
PI, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Geração de Renda, neste ato 
representado por seu Secretário Sr. Joares Oliveira Cavalcante Junior, doravante denominado 
CONTRATANTE e de outro lado à empresa A J DE SOUSA CONFECÇÕES - ME inscrita no 
CNPJ nº 07.675.458/0001-90, neste ato representado por Antônio José de Sousa, doravante 
denominada CONTRATADA. 

ld:030E6262F860E7D4 

ESTADO DO PIAUí 
MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 SRP PMCM-PI. CONTRATO Nº 04.0909/2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 10.520/2002, 10.024/2019 e 8.666/ 1993. OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, materiais de laboratório, hospitalares,. 

inswnos e equipamentos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Campo 

Maior - PJ. CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001 -26. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.604,80 (wn mil seiscentos e quatro reais e oitenta 

centavos). VIGt.NCIA: Da data de assinatura do contrato ate 31/ 12/2022. DATA 

HOMOLOGAÇÃO: 09/09/2021. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/09/2022. 

SIGNATÁRIOS: Município de Campo Maior - PI, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste 

ato representado por sua Secretária Sra. D orilene Gomes Vida! Felix de Andrade, doravante 

denominado CONTRATANTE e de outro lado à empresa DROGAFONTE LIDA, inscrita no CNPJ 

nº 08.778.201/0001 -26, neste ato representado pelo Sr. Eugênio José Gusmão da Fonte Neto, 

doravante denominado CONTRATADO. 

Ord 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 
09 

10 
11 

ld:OF88D39E423AEAAD 

Prefeitura Municipal de Cocal de Telha-PI 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
Gabinete da Prefeita 

PORTARIA GP N° 69/2022 Cocal de Telha - PI, 15 de setembro de 2022. 

"Dispõe sobre a Nomeação dos Membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL- CMDRS de Cocal de 

Telha, Estado do Piauí, para o biênio de 2022/2024 e dá outras providências 

correlatas." 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE COCAL DE 
TELHA, ESTADO DO PIAUÍ, Senhora KARYNE ARAGÃO CANSANÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
e Lei Municipal 52/2001, 

RESOLVE: 

Art. 1' - Nomear os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável

CMDRS, do município de Cocal de Telha, Estado do Piauí, órgão opinativo, deliberativo de 

acompanhamento, controle e avaliação das ações , programas e projetos de Desenvolvimento Rural, 

de Agricultura Familiar e Assentamentos Rurais, no âmbito municipal, para o B~NJO de 2021/2023, 

com os seguintes dados e composição: 

Data de início do mandato: 15/09/2022 

Data de término do mandato: 15/09/2024 

Vigência do Conselho: 24 meses 

NOMEAÇÃO - CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
SUSTENTÁVEL- CMDRS 

Nome CPF FUNÇÃO SEGMENTO 

Francisco Hytalo Muniz 
048.687.743-44 TITULAR Prefeitura Municipal/Secretaria 

Pereira de Desenvolvimento Rural 

Adalberto Pereira Da Silva 218.042.223-72 SUPLENTE 
Ptefeitura Municipal/Secretaria 

de Agricultura 

Francisca Rairnunda da Costa 658.269.903-25 TITULAR Associação Mulheres Guerreiras 
doC•mnn 

Daniela de Araújo Costa 053.416.993-78 SUPLENTE 
Associação Mulheres Guerreiras 

doCamPO 
Vicente de Paula Rodrigues 395.995. 153-15 Titular Sindicato dos Trabalhadores 

Rurais 
Lina Rodrigues Chaves 554.494.683-34 Suplente Sindicato dos Trabalhadores 

Rurais 

Joseane Rodrigues Macedo 998.664.803-30 Titular Poder Legislativo Municipal 

Leandro Moreira Alves 015.036.733-32 Suplente Poder Le~islativo Municipal 
Maria da Conceição 374.603.585-83 Titular 

Igreja Católica 
Rodrigues Macedo 
Josilene da Silva 916.630.083-53 Suplente llrreia Católica 
Adão Lopes de Oliveira 273.785.273-00 Titular EMATER 

12 Lucas Oliveira Machado 645.397.843-15 
Chaves 

Suplente EMATER 

Paragrafo único - O mandato dos conselheiros, considerando que é serviço público relevante 

não serâ remunerado: 

Art. 2°- Revogada a Portaria I 06/2021, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cocal de Telha (PI), Estado de Piauí, aos 
15 (quinze) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois (2022). 

KARYNE ARA~O CANSANÇÃO 
Prefeita Municipal 

Numerada, registrada e publicada o presente Portaria, aos 15 (quinze) dias do mês de setembro do ano 
de dois mil e vinte e dois (2022). 

~ 
FRANCISCO HYTALO MUNIZ PEREIRA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

